АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2020 г.                                                № 46
«О внесении изменений в

постановление Администрации Новоалександровского

сельского поселения от 02.11.2018 г. № 94

«Об утверждении муниципальной программы

Новоалександровского сельского поселения

«Развитие культуры»»
В целях уточнения объемов финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения «Развитие культуры», утвержденной постановлением Администрации Новоалександровского сельского поселения от 02.11.2018 г. № 94 «Об утверждении муниципальной Новоалександровского сельского поселения «Развитие культуры», в соответствии с решением Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения от 31.03.2020г. № 162 «О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения от 23.12.2019 г. № 148 «О бюджете Новоалександровского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии с постановлением Администрации Новоалександровского сельского поселения от 02.11.2018 № 93/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского сельского поселения и Методических рекомендаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения от 02.11.2018 года № 94 «Об утверждении муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения «Развитие культуры»:
1.1. В приложении к постановлению: Раздел «Ресурсное обеспечение программы» паспорта муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции согласно приложению № 1.

1.2. В приложении к постановлению: Раздел «Ресурсное обеспечение программы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие культуры» муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции согласно приложению № 2.

1.3. В приложении к постановлению: приложение №2, №3, №4 к муниципальной программе Новоалександровского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции согласно приложению №3.

2.  Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию на официальном сайте Администрации Новоалександровского сельского поселения.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Новоалександровского сельского поселения                                  С.А. Комаров
Приложение №1
к постановлению Администрации
Новоалександровского сельского поселения
                                                                                                      от 01.04.2020  №46
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения от 02.11.2018 года №94

«Об утверждении муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения «Развитие культуры»

	Ресурсное обеспечение программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного бюджета, а также местных бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  70 651,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 5 692,5  тыс. рублей;
2020 год – 7 203,2  тыс. рублей;
2021 год – 5 775,6   тыс. рублей;
2022 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2023 год – 5 775,6 тыс. рублей;
2024 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2025 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2026 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2027 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2028 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2029 год – 5 775,6 тыс. рублей;
2030 год – 5 775,6  тыс. рублей.
Средства бюджета Новоалександровского сельского поселения составляют – 70 651,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 5 692,5  тыс. рублей;
2020 год – 7 203,2  тыс. рублей;
2021 год – 5 775,6   тыс. рублей;
2022 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2023 год – 5 775,6 тыс. рублей;
2024 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2025 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2026 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2027 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2028 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2029 год – 5 775,6 тыс. рублей;
2030 год – 5 775,6  тыс. рублей.

из них местный бюджет составляет 70 056,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 5 692,5  тыс. рублей;
2020 год – 6 608,2  тыс. рублей;
2021 год – 5 775,6   тыс. рублей;
2022 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2023 год – 5 775,6 тыс. рублей;
2024 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2025 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2026 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2027 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2028 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2029 год – 5 775,6 тыс. рублей;
2030 год – 5 775,6  тыс. рублей.

безвозмездные поступления в бюджет Новоалександровского сельского поселения составляют 595,0 тыс. рублей,
федеральный бюджет составляет 517,7 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 517,7 тыс. рублей.
областной бюджет  составляет 77,3 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 77,3 тыс. рублей,

Приложение №2
к постановлению Администрации
Новоалександровского сельского поселения
                                                                                                   от 01.04.2020  №46
	Ресурсное                     обеспечение подпрограммы

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного бюджета, а также местных бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  70 651,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 5 692,5  тыс. рублей;
2020 год – 7 203,2  тыс. рублей;
2021 год – 5 775,6   тыс. рублей;
2022 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2023 год – 5 775,6 тыс. рублей;
2024 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2025 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2026 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2027 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2028 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2029 год – 5 775,6 тыс. рублей;
2030 год – 5 775,6  тыс. рублей.

Средства бюджета Новоалександровского сельского поселения составляют – 70 651,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 5 692,5  тыс. рублей;
2020 год – 7 203,2  тыс. рублей;
2021 год – 5 775,6   тыс. рублей;
2022 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2023 год – 5 775,6 тыс. рублей;
2024 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2025 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2026 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2027 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2028 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2029 год – 5 775,6 тыс. рублей;
2030 год – 5 775,6  тыс. рублей.

из них местный бюджет составляет 70 056,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 5 692,5  тыс. рублей;
2020 год – 6 608,2  тыс. рублей;
2021 год – 5 775,6   тыс. рублей;
2022 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2023 год – 5 775,6 тыс. рублей;
2024 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2025 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2026 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2027 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2028 год – 5 775,6  тыс. рублей;
2029 год – 5 775,6 тыс. рублей;
2030 год – 5 775,6  тыс. рублей.

безвозмездные поступления в бюджет Новоалександровского сельского поселения составляют 595,0 тыс. рублей,
федеральный бюджет составляет 517,7 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 517,7 тыс. рублей.
областной бюджет  составляет 77,3 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 77,3 тыс. рублей,

Приложение №3
к постановлению Администрации
Новоалександровского сельского поселения
                                                                                                   от 01.04.2020  №46
Приложение № 2

к муниципальной программе                                                                                                                                                               Новоалександровского сельского поселения
                                                                                                                                                                                           «Развитие культуры»
                                                                                                                                                                                         от 02.11.2018 №94

Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения «Развитие культуры»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
не реализации основного
мероприятия
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»

	1.
	ОМ 1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Новоалександровского сельского поселения
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	2019
	2030
	развитие художественного, музыкального, хореографического искусства;

улучшение материально-технической базы учреждений культуры;

	Снижение доступа различных групп населения к учреждениям культуры и искусства, культурным ценностям

	2
	ОМ 1.2. Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	2019
	2030
	охрана и сохранение объектов культурного наследия Новоалександровского сельского поселения

	Снижение доступа различных групп населения к учреждениям культуры и искусства, культурным ценностям

Приложение № 3

к муниципальной программе                                                                                                                                                                          Новоалександровского сельского поселения
                                                                                                                                                                                           «Развитие культуры»
                                                                                                                                                                                         от 02.11.2018 №94

РАСХОДЫ
 бюджета Новоалександровского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Муниципальная
программа «Развитие культуры»
	Всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	70651,7
	5692,5
	7203,2
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6

	ответственный исполнитель муниципальной программы- Администрация Новоалександровского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	70651,7
	5692,5
	7203,2
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	70651,7
	5692,5
	7203,2
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6

	исполнитель подпрограммы

МБУК НСДК
	951
	X
	X
	X
	70651,7
	5692,5
	7203,2
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6

	Основное
мероприятие 1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Новоалександровского сельского поселения
	исполнитель основного мероприятия 1.1
МБУК НСДК
	951
	Х
	Х
	Х
	70052,7
	5692,5
	6604,2
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6

	ОМ 1.2. Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"
	исполнитель основного мероприятия 1.1
МБУК НСДК
	951
	Х
	Х
	Х
	599,00
	0,0
	599,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4

к муниципальной программе                                                                                                                                                                          Новоалександровского сельского поселения
                                                                                                                                                                                           «Развитие культуры»
                                                                                                                                                                                         от 02.11.2018 №94
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения «Развитие культуры»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	Всего
	70651,7
	5692,5
	7203,2
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6

	Бюджет Новоалександровского сельского поселения,
	70651,7
	5692,5
	7203,2
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6

	безвозмездные поступления в  бюджет Новоалександровского сельского поселения,
	595,0
	0,0
	595,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,
	517,7
	0,0
	517,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета
	77,3
	0,0
	77,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Местного бюджета
	70056,7
	5692,5
	6608,2
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6

	в том числе за счет средств софинансирования
	4,0
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Развитие культуры»
	Всего
	70651,7
	5692,5
	7203,2
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6

	Бюджет Новоалександровского сельского поселения,
	70651,7
	5692,5
	7203,2
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6

	безвозмездные поступления в  бюджет Новоалександровского сельского поселения,
	595,0
	0,0
	595,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,
	517,7
	0,0
	517,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета
	77,3
	0,0
	77,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Местного бюджета
	70056,7
	5692,5
	6608,2
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6
	5775,6

	в том числе за счет средств софинансирования
	4,0
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации

Новоалександровского сельского поселения                                  С.А. Комаров